1

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июля 2024 г. № 311

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства Республики

Коми от 14 февраля 2007 г. № 20 «О компенсации родителям (законным

представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации на территории Республики Коми,

реализующие образовательную программу дошкольного образования»
______________________________________

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 14

февраля 2007 г. № 20 «О компенсации родителям (законным

представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации на территории Республики Коми,

реализующие образовательную программу дошкольного образования»

изменение согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2024 года.

Заместитель Председателя

Правительства Республики Коми –

министр финансов Республики Коми                  В. Казаков

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 25 июля 2024 г. № 311

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в постановление Правительства Республики Коми

от 14 февраля 2007 г. № 20 «О компенсации родителям (законным

представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации на территории Республики Коми,

реализующие образовательную программу дошкольного образования»

В постановлении Правительства Республики Коми от 14 февраля

2007 г. № 20 «О компенсации родителям (законным представителям) платы

за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации

на территории Республики Коми, реализующие образовательную программу

дошкольного образования»:

в Порядке обращения родителей (законных представителей) за

получением компенсации платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации на территории Республики

Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования,

порядке ее выплаты и порядке определения состава семьи, среднедушевого

дохода семьи для предоставления компенсации, утвержденном

постановлением (приложение):

пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Размер компенсации указывается в платежном документе,

выдаваемом образовательной организацией гражданину для внесения

родительской платы (далее – платежный документ).

Компенсация предоставляется гражданину после внесения

родительской платы:

1) в размере начисленной родительской платы, указанной в платежном

документе, - в случае внесения гражданином родительской платы без

привлечения средств (части средств) материнского (семейного) капитала, с

учетом положения, указанного в подпункте 3 пункта 36 настоящего

Порядка;

2) в размере не менее размера компенсации, указанного в платежном

документе, - в случае внесения гражданином родительской платы не менее

размера компенсации и внесения оставшейся части родительской платы с

привлечением средств (части средств) материнского (семейного) капитала

(при направлении гражданином средств (части средств) материнского

(семейного) капитала на оплату родительской платы).

Компенсация предоставляется ежемесячно не позднее 15 числа месяца,

следующего за месяцем, за который начисляется родительская плата, в

3

размере компенсации, отраженном в платежном документе, путем

перечисления гражданину способом, указанным в заявлении.».